
Ordine degli Psicologi dell’Umbria 
 

1 

 

Concorso a premi nell’ambito del progetto denominato  

“La psicologia nella scatola” 

 

DECRETO N. 9 DEL 07 AGOSTO 2019 

 

Il Presidente dell’Ordine degli psicologi dell’Umbria 

 

VISTA la Legge n. 56/89 e ss. mm. e ii., con particolare riferimento all’art. 12 

che conferisce al Consiglio dell’Ordine degli Psicologi dell’Umbria, tra le altre, 

anche le seguenti attribuzioni: “c) provvede alla ordinaria e straordinaria 

amministrazione dell’ordine”; 

 

VISTI i Regolamenti interni del Consiglio dell’Ordine degli Psicologi 

dell’Umbria; 

 

VISTO il Piano triennale anticorruzione 2018-2020 adottato dall’Ente e 

successivi aggiornamenti; 

 

CONSIDERATO che l’Ente intende realizzare un logo e una 

locandina/calendario per la rassegna d’incontri denominata “La Psicologia nella 

scatola”, quale progetto finalizzato alla partecipazione attiva della popolazione 

umbra alle proposte nella creazione di laboratori a tema psicologico, mediante 

l’apposizione di una scatola/cassetta postale in cui inserire idee che partano dal 

proprio bisogno, interesse e curiosità su temi specifici e che, successivamente, 

verranno sviluppate dagli psicologi coinvolti nel progetto, con durata dal 

gennaio 2020 a giugno 2020; 

 

CONSIDERATO che, al proprio interno, l’Ordine degli psicologi della Regione 

Umbria non possiede professionalità adeguate allo scopo; 

 

CONSIDERATO che, a tal fine, è interesse dell’Ente acquisire proposte di logo e 

di locandina/calendario utili al progetto denominato “La Psicologia nella 

scatola”; 

 

CONSIDERATO che il NID Nuovo Istituto Design di Perugia è una scuola di 

formazione professionale attiva dal 1983 che si occupa di architettura d’interni, 

moda, grafica, web design, fotografia, illustrazione e fumetto, accreditato dalla 

Regione Umbria con Det. Dir. N° 8278 del 22/10/12. 

 

CONSIDERATO che, tramite la collaborazione con il NID Nuovo Istituto Design 

di Perugia, l’Ente intende valorizzare il rapporto tra impresa e design, 



Ordine degli Psicologi dell’Umbria 
 

2 

 

incoraggiando la creatività dei giovani progettisti nella realizzazione di un logo e 

una locandina/calendario della rassegna d’incontri sul benessere psicologico 

denominata “La psicologia nella scatola”; 

 

RITENUTO, a tal fine, di acquisire proposte progettuali tra gli studenti del NID 

Nuovo Istituto Design di Perugia, in modo tale da selezionare la migliore 

proposta di logo e locandina/calendario per la rassegna d’incontri sul benessere 

psicologico denominata “La psicologia nella scatola”; 

 

CONSIDERATO, al riguardo, di determinare un premio pari a €. 200,00 da 

erogare in favore dello studente la cui proposta sia stata selezionata come 

miglior e più adeguata alle richieste dell’Ente e che tale importo sia conforme 

alle esigenze di bilancio dell’Ordine. 

 

Tutto quanto ciò premesso, il Presidente del Consiglio dell’Ordine degli 

Psicologi dell’Umbria 

 

DECRETA 

 

− di avviare una consultazione per la progettazione di un logo e di una 

locandina/calendario nell’ambito della rassegna d’incontri sul benessere 

psicologico denominata “La psicologia nella scatola” e di individuare 

quali destinatari di tale consultazione gli studenti del NID Nuovo Istituto 

Design di Perugia; 

 

− di approvare l’avviso e il modello di domanda di partecipazione allegati al 

presente decreto; 

 

− di pubblicare il presente provvedimento e i relativi allegati sul portale 

telematico dell’Amministrazione trasparente; 

 

− di dichiarare il presente decreto immediatamente esecutivo ai sensi di 

legge. 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

Dott. David Lazzari 

 


